

## Håndtering af sexisme i kommunalbestyrelsen

I Rødovre tages debatten om sexisme meget alvorligt. Derfor er der udarbejdet retningslinjer for, hvordan sexisme i kommunalbestyrelsen i Rødovre vil blive håndteret. Det er vigtigt, at der er den nødvendige tryghed til at kunne henvende sig, hvis man har oplevet eller har været vidne til sexistisk adfærd. Retningslinjerne følger nedenfor og vil blive indarbejdet i Rødovre kommunes håndbog for kommunalbestyrelsen.

Det skal samtidig nævnes, at der også i forhold til Rødovre kommunes personale er fokus på den aktuelle debat om sexisme, så også medarbejdere har den nødvendige tryghed til at kunne henvende sig, hvis der opleves sexisme på arbejdspladsen. Rødovre Kommune har dog allerede i mere end 10 år haft retningslinjer i forhold til krænkende adfærd, herunder seksuel chikane.

### ***Retningslinjer for håndtering af sexisme i kommunalbestyrelsen***

Sexisme accepteres ikke. Så kort kan det skrives. Det gælder politikerne imellem og i relationer til embedsmænd, borgere og omverdenen.

Sexisme handler overordnet om diskrimination og fordomme på baggrund af køn og udmønter sig ofte ved uønsket seksuel opmærksomhed og seksuelt krænkende handlinger.

Oplever man som kommunalbestyrelsesmedlem at blive udsat for sexisme – eller har man oplevet andre blive udsat for sexisme, kan man trygt henvende sig til enten borgmester eller kommunaldirektør. På baggrund af henvendelsen vil involverede parter blive kontaktet med henblik på en afklaring af sexismeklagen. Det betyder samtidig, at det ikke er muligt at forblive anonym overfor anklagede. Sagen vil blive behandlet i fortrolighed mellem borgmester/kommunaldirektør og de involverede parter.

Som led i behandlingen af sexismeklagen vil det altid blive vurderet, om klagen har karakter af egentlig chikane, trusler og vold af seksuel karakter. I så fald vil politiet blive kontaktet med henblik på at foretage en politifaglig vurdering af situationen.

Det er også muligt at kontakte KL's hotline for sexism. Her kan man få rådgivning om handlemuligheder og regler. Nummeret er: 33 70 39 50.